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WYCIECZKA JEDNODNIOWA 

  

JAROCIN- ROGALIN- SZRENIAWA-JAROCIN

  

W środę 25.09.2019 r. wybraliśmy się na wycieczkę autokarową do Rogalina                 i
Szreniawy. Rogalin to wieś położona w Wielkopolsce w powiecie poznańskim, 20 km na
południe od Poznania nad Wartą. Piękny Pałac Rogaliński, Oddział Muzeum Narodowego od
2018 roku stanowi zespół pałacowo-parkowy posiadający status pomnika historii, w stylu
barokowo- klasycystycznym. Pałac wybudowany został w latach 1770-1776 przez Kazimierza
Raczyńskiego. Kazimierz Raczyński pełnił funkcję pisarza koronnego, następnie starosty
generalnego Wielkopolski i marszałka nadzorczego koronnego. Edward Bernard Raczyński
założył w 1990 r. Fundację im. Raczyńskich w Poznaniu i przekazał pałac i park w Rogalinie
,Galerię Rogalińską Muzeum Narodowemu w Poznaniu. W Pałacu znajduje się galeria
malarstwa z obrazami Jana Matejki, Jacka Malczewskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Juliana
Fałta , Olgi Boznańskiej, Leona Wyczółkowskiego, Aleksandra Gierymskiego, Wlastimila
Hofmana, Maurice Chabsa , Alberta Besnarda. Można również zobaczyć powozownię a
przespacerować się można po rozległym park jest w stylu francuskim z pomnikami przyrody ze
słynnymi dębami. Z Rogalina pojechaliśmy do Szreniawy wsi położonej w powiecie poznańskim
, gminie Komorniki. W Szreniawie mamy Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu
Rolno-Spożywczego .W 1852 roku od Antoniny Pomorskiej wieś kupił Hermann Bierbaum, który
w XIX wieku rozpoczął budowę zespołu pałacowo-parkowego i folwarku.W tym czasie powstała
cegielnia i gorzelnia.                 W 1920 roku majątek wykupił Józef Glabisz. W czasie II wojny
rodzina Glabiszów została wysiedlona, po wojnie nastąpiło upaństwowienie majątku. W 1962
roku Ministerstwo Rolnictwa podjęło decyzję o utworzeniu na jego terenie Muzeum Narodowego
Rolnictwa i Przemysłu Rolno – Spożywczego. Jest to muzeum wielooddziałowe Misją Muzeum
jest przedstawianie historii rolnictwa i przemysłu rolno- spożywczego z terenów historycznych i
współczesnych ziem polskich od czasów prehistorycznych po dzień dzisiejszy. Muzeum w
Szreniawie w swej działalności oferuje : weekendowe spotkania z widzem, warsztaty
tematyczne min. jesień na wsi, wakacyjne , seniorzy w Szreniawie, różnego rodzaju konkursy a
wszystko związane z naszą ludową kulturą o której nie możemy zapomnić. 
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